
記 者 提 供 資 料 

2 0 2 5 年 ( 令 和 7 年 ) 1 1 月 ２ ０ 日 

政 策 局 広 報 プ ロ モ ー シ ョ ン 室 

シティセールス課（担当：笠嶋・井上）

TEL：078-918-5263（内線：3587）

報道機関各位 

明石えほん大使「たなかしん」さんからのカレンダー寄贈について 

― １１月２６日（水）１６：００～ 明石市役所にて ― 

本年10月に明石えほん大使に就任いただきました、画家・絵本作家「たなかしん」さんから、 

2026 年オリジナルカレンダーを寄贈していただきます。 

つきましては、下記の通り、寄贈式を開催いたしますので、ご多用中のこととは存じますが、

万障お繰り合わせのうえ、何卒ご取材賜りますようお願い申し上げます。 

記 

【日  時】 2025 年 11 月 26 日（水） 16 時～ 

【場  所】 明石市役所 本庁舎 3 階 301 応接室 

【出 席 者】 明石市長 丸谷 聡子 

副市長 佐野 洋子 

明石えほん大使 たなか しん 氏 

【内  容】 カレンダー（200 部）の寄贈

※ 当該カレンダーは、市内のこども関連施設（子育て支援センター、認定こども園、公立保育施設、

公立学校、こども財団など）に配付する予定です。


